
2. 12. 2019

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

10 otázek pro ... Martina Loučku
Advokát Mgr. Martin Loučka, Taylor Wessing Česká republika je absolventem Ústavu práva a
technologií Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Po ukončení studia (2016) se právu věnuje v
praxi, aktuálně na pozici Senior Associate v advokátní kanceláři Taylor Wessing Česká republika.
Jeho primárním zaměřením je právo duševního vlastnictví a informačních technologií a ochrana
osobních údajů. Ve svém volném čase se Martin věnuje problematice veřejných licencí a je členem
týmu Creative Commons Česká republika, který institucionálně zajišťuje se svými kolegy v rámci
spolku Open Content.

1. Který zákon považujete za nejzdařilejší?
Rozhodně zákon 292/2004 Sb. – obsahuje jen jednu legislativní chybu a překonal již patnáct let bez
potřeby jediné novely, což se jen tak nevidí.

2. Knížka, kterou jste četl naposled?
Jedno z filozofických děl z pera Marka Mansona, které unikátním způsobem diskutuje sociokulturní
aspekty současného světa. Jsou to důležitá díla pro praktikujícího advokáta, byť by je leckterý kritik
mohl označit za až příliš postmoderní.

3. Proč jste se rozhodl stát právníkem?
Před maturitou jsem si řekl, že abych se mohl živit programováním, nemusím na to studovat. Ale
právo byl tehdy takový prestižní a univerzální obor se širokým uplatněním. Tak jsem to zkusil a ono
mě to začalo bavit.

4. Čím Vás dokáží studenti překvapit?
Upřímně řečeno nejvíce asi tím, jak se občas zbytečně mladí hrnou do práce. Jinak mě studenti už
příliš nepřekvapují.

5. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Ať neposlouchají rady starších a dělají to, co je baví, způsobem, který je baví, a nenechají se zmást
zaběhnutými modely.

6. Ideální způsob relaxace?
Od svých povinností si nejvíce odpočinu při odpovídání do různých lifestylových anket.

7. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?
Stoprocentně softwarovým vývojářem nebo podnikatelem v oboru IT.

8. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělal?
Výzkum v oblasti spojování práva a informačních technologií.

9. Jací lidé vás nejvíce dokáží rozčílit?
Arogantní, kteří nejsou schopni kritického myšlení vůči sobě samým.

10. Který předmět byl na studiích Vašim nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměl
rád vůbec?
Měl jsem to štěstí se rozhodnout pro studium na Právnické fakultě Masarykovy univerzity, tedy

https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-13-dubna-2004-o-zasluhach-edvarda-benese-5136.html


nejoblíbenější byly rozhodně povinně volitelné předměty od kolegů z Ústavu práva a technologií. Na
opačné straně stupnice stojí obligátní právo sociálního zabezpečení.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Jana Havla
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html

